
vystoupení

soutěže
Farmářský a řemeslnický jarmark

hry pro
 děti

staromaďarská 
bojová umění

slovenské 
a maďarské speciality

soutěž ve vaření 
kotlíkových jidel

I. FESTIVAL VIA BOHEMICA
25. – 26. 10. 2013 – Zámek Blansko
MAS Moravský kras o.s., MAS Stará Čierna voda, 

MAS Dudváh a Město Blansko
info: www.mas-moravsky-kras.cz



Program festivalu:
Hlavní pořadatel: MAS Moravský kras o.s.
Spolupořadatelé: MAS Stará Čierna voda, MAS Dudváh a Město Blansko
Mediální partner: EnviWeb.cz - internetový 
      zpravodajský portál o životním prostředí

Multimediální sál blanenského zámku:

8.30:  Tisková konference a zahájení výstavy o středověké cestě Via Bohemica, 
představení publikace o historii Via Bohemica

9.30:  Workshop a brainstorming k vypracování profilace Moravského krasu 
jako krajiny příběhů a její nabídky zážitkového turizmu (Slavomír Szabó, Literárna 
spoločnosť Pravé orechové, www.praveorechove.com)

13.00: Přednáška Systém regionálního značení služeb cestovního ruchu 
(PhDr. Kateřina Čadilová, Asociace regionálních značek o.s., 
www.regionalni-znacky.cz)  

15.00: Přednáška „Gamefikace“ jako marketingový nástroj v cestovním ruchu 
(Ing. Radek Novotný, PhD., konzultant v cestovním ruchu, www.digitalstorytelling.cz)

Na přednášky a workshopy je nutné se přihlásit u hlavního pořadatele nejpozději 
5 dnů před jejich konáním. Počet míst je limitovaný.

Program v zámeckém parku:

10.00: Jak nám kůň pomáhá (ukázky práce s koněm, děti se budou pomalu učit 
základům jezdeckého umění za doprovodu vodiče, Šemík- Sdružení při Dětské 
jezdecké škole Řícmanice)

11.00: Ukázka staromaďarských bojových umění a jurty (Kmeň ZELE, Dolné 
Saliby, Slovensko)

13.00: Jak nám kůň pomáhá (ukázky práce s koněm, děti se budou pomalu učit 
základům jezdeckého umění za doprovodu vodiče, Šemík- Sdružení při Dětské 
jezdecké škole Řícmanice)

14.00: Ukázka staromaďarských bojových umění a jurty 
(Kmeň ZELE, Dolné Saliby, Slovensko)

25.10.2013



15.00: Jak nám kůň pomáhá (ukázky práce s koněm, děti se budou pomalu učit 
základům jezdeckého umění za doprovodu vodiče, Šemík- Sdružení při Dětské 
jezdecké škole Řícmanice)

Program na pódiu v zámeckém parku:

15.00: Kaštánci, Dětská kapela z Horní Lhoty

17.00:  Citarová skupina Fürge Ujjak (Kráľov Brod, Slovensko)

Doprovodné programy:
• Jarmark regionálních zemědělských, potravinářských a řemeslných produktů 
 z Moravského krasu a z území MAS Stará Čierna voda a MAS Dudváh   
 (Slovensko)
• Jízda na koni
• Ukázky jurta stanu
• Lukostřelba
• Ukázka vaření v historickém hunském kotli 
• Ukázky tradičních řemesel z Moravského krasu a z území MAS Stará Čierna   
 voda a MAS Dudváh (Slovensko)
• Prezentace činnosti místních akčních skupin (MAS) a programu LEADER
• Výstava o středověké cestě Via Bohemica
• Možnost návštěvy expozic blanenského zámku
• Tvořivé dílny pro děti v chemické laboratoři barona Reichenbacha

Program na pódiu v zámeckém parku:

10.00: Slavnostní zahájení programu a zahájení soutěže o nejlepší kotlíkové jídlo

10.15 - 12.00: Folková skupina Netopýr z Blanska

12.00 - 14:00: Skupina Gnomus - písně a tance středověké Evropy

14.00: Tanečný súbor Gyékenes (Malá Mača, Slovensko)

14.30: Vystoupení souboru Ochozská chasa

14.45: Vyhlášení výsledků soutěže o nejlepší kotlíkové jídlo

15.00 - 16.00: Folklórní Soubor Drahan

17.00 - 18.00: Veronica, cimbálová muzika při ekologickém institutu Veronica 

v Brně
Program v zámeckém parku:

10.00: Jak nám kůň pomáhá (ukázky práce s koněm, děti se budou pomalu učit 
základům jezdeckého umění za doprovodu vodiče, Šemík- Sdružení při Dětské 
jezdecké škole Řícmanice)

11.00: Ukázka staromaďarských bojových umění a jurty 
(Kmeň ZELE, Dolné Saliby, Slovensko)

26.10.2013



13.00: Jak nám kůň pomáhá (ukázky práce s koněm, děti se budou pomalu učit 
základům jezdeckého umění za doprovodu vodiče, Šemík- Sdružení při Dětské 
jezdecké škole Řícmanice)

14.00: Ukázka staromaďarských bojových umění a jurty 
(Kmeň ZELE, Dolné Saliby, Slovensko)

17.00, 15.00: Jak nám kůň pomáhá (ukázky práce s koněm, děti se budou 
pomalu učit základům jezdeckého umění za doprovodu vodiče, Šemík- Sdružení 
při Dětské jezdecké škole Řícmanice)

Multimediální sál blanenského zámku:

11.00: Představení Filmového cestovatelského průvodce Kras- naše společné 
dědictví a filmového průvodce Po stopách spoločného kultúrného bohatstva 
v srdci Podunajskej nížiny

11.15- 18.00: Projekce jednotlivých dílů cestovatelského průvodce 
po Moravském a Slovenském krasu a filmového průvodce Po stopách spoločného 
kultúrného bohatstva v srdci Podunajskej nížiny

Doprovodné programy:
• Soutěž ve vaření tradičních kotlíkových jídel (soutěžit budou družstva z území  
 MAS Moravský kras o.s., MAS Stará Čierna voda a MAS Dudváh)
• Jarmark regionálních zemědělských, potravinářských a řemeslných produktů  
 z Moravského krasu a z území MAS Stará Čierna voda a MAS Dudváh
• Jízda na koni
• Ukázky jurta stanu
• Lukostřelba
• Ukázky tradičních řemesel z Moravského krasu a území MAS Stará Čierna voda  
 a MAS Dudváh
• Prezentace činnosti místních akčních skupin (MAS) a programu LEADER
• Tvořivé dílny pro děti v chemické laboratoři barona Reichenbacha

Festival je součástí mezinárodního projektu spolupráce místních akčních skupin 
MAS Moravský kras o.s., MAS Stará Čierna voda a MAS Dudváh „Via Bohemica“. 
Projekt je spolufinancován Evropskou unií  z Evropského zemědělského fondu 

pro rozvoj venkova v rámci opatření IV.2.1 Realizace projektů spolupráce 
Programu rozvoje venkova ČR 2007-2013  a opatření 4.2 Vykonávanie projektov 

spolupráce Programu rozvoja vidieka SR 2007-2013.


